
        tel:                                                                                                                            fax: 

   495817426                                                                                                                                       495 817 336 

    Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

 

 

 

 V Hradci Králové, dne 22.09.2011 

  

Zápis 
 

z veřejného projednání posudku a současně dokumentace podle ustanovení § 17 zákona 

č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 

zákonů (zákon posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon“) a podle ustanovení § 4 vyhlášky č. 457/2001 Sb., o odborné způsobilosti a o úpravě 

některých dalších otázek souvisejících s posuzováním vlivů na životní prostředí, záměru 

 

 

„Novostavba stáje OMD, farma Suchý Důl“, 
 

konaného dne 13.09.2011, 

 

na obecním úřadu obce Suchý Důl, Suchý Důl 145, 549 62 Suchý Důl, v zasedací místnosti 

obecního úřadu, od 15:00 hodin do 15:30 hodin 

 

 

 

I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

 
1. Průběh posuzování před veřejným projednáním  
 

1.1. Oznámení 

Oznámení záměru „Novostavba stáje OMD, farma Suchý Důl“ v rozsahu přílohy č. 4 zákona 

bylo vypracováno autorizovanou osobou ke zpracování dokumentace a posudku podle zákona 

Ing. Jarmilou Paciorkovou (č. osvědčení 15251/3988/OEP/92). Krajský úřad 

Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský úřad“), 

obdržel oznámení dne 14.03.2011. 

 

1.2. Zjišťovací řízení 

Oznámení o zahájení zjišťovacího řízení záměru, který byl zpracovatelem oznámení zařazen 

do bodu 1.7 kategorie I přílohy č. 1 zákona, krajský úřad rozeslal ve smyslu § 6 zákona dne 

21.03.2011. 

Závěr zjišťovacího řízení vydal krajský úřad dne 20.04.2011 ve kterém bylo rozhodnuto, 

že oznámení podle přílohy č. 4 zákona nelze považovat za dokumentaci a je nutné zpracovat 

dokumentaci vlivů záměru na životní prostředí (dále jen „dokumentace“) dle přílohy č. 4 

zákona zejména s důrazem na oblast ochrany přírody a krajiny a oblast ochrany vod. 

 

 

 

 



 2 

1.3. Dokumentace 

Dokumentace k předmětnému záměru v rozsahu přílohy č. 4 zákona byla zpracována 

autorizovanou osobou ke zpracování dokumentace a posudku podle zákona Ing. Jarmilou 

Paciorkovou (č. osvědčení 15251/3988/OEP/92). Dokumentace byla předložena příslušnému 

úřadu dne 09.05.2011. Dne 17.05.2011 byla dokumentace rozeslána dotčeným územním 

samosprávným celkům a dotčeným správním úřadům ke zveřejnění a vyjádření. Dne 

26.05.2011 byl příslušným úřadem pověřen Ing. Petr Pantoflíček, který je držitelem 

autorizace ve smyslu zákona, zpracováním posudku na dokumentaci.  

 

1.5. Posudek 

Posudek o vlivech záměru na životní prostředí zpracoval Ing. Petr Pantoflíček. (osvědčení 

odborné způsobilosti pro posuzování vlivů na životní prostředí č. 1547/197/OPVŽP/95). 

Posudek o vlivech záměru na životní prostředí byl předložen krajskému úřadu dne 

01.08.2011.  Dne 09.08.2011 byl rozeslán dotčeným subjektům posudek na dokumentaci 

o hodnocení vlivů záměru na životní prostředí ke zveřejnění a vyjádření. 

 

 

2. Místo a čas veřejného projednání 
 

Veřejné projednání posudku a současně dokumentace ve smyslu § 17 zákona se uskutečnilo 

dne 13.09.2011 na obecním úřadu obce Suchý Důl, Suchý Důl 145, 549 62 Suchý Důl, 

v zasedací místnosti obecního úřadu, od 15:00 hodin do 16:00 hodin. 

 

 

 

3. Řízení veřejného projednání 
 

Veřejné projednání řídila, jako pověřená osoba (podle § 4 odst. 2 vyhlášky č. 457/2001 Sb., 

o odborné způsobilosti a o úpravě některých dalších otázek souvisejících s posuzováním vlivů 

na životní prostředí) Ing. Pavla Tomášková, pracovnice krajského úřadu.  

 

 

4. Předmět veřejného projednání 

 
Předmětem veřejného projednání byla dokumentace, posudek a vyjádření dotčených 

správních úřadů a dotčených územních samosprávných celků k záměru „Novostavba stáje 

OMD, farma Suchý Důl“, které krajský úřad obdržel podle § 8 a § 9 zákona. 

 

 

 

5. Účastníci veřejného projednání 

 
Na veřejném projednání zastupovali jednotlivé strany: 

 

 za oznamovatele: Jaroslav Osoba 

 

 za zpracovatele dokumentace: Ing. Jarmila Paciorková 

 

 za zpracovatele posudku: Ing. Petr Pantoflíček 

 



 3 

 za dotčené správní úřady a územní samosprávné celky se zúčastnili:  

 

- Obec Suchý Důl: starosta Vítězslav Vítek 

 

 

 za krajský úřad příslušný k zajištění posuzování záměru: Ing. Pavla Tomášková, Ing. 

Martina Poláková 

 

 

Veřejnost se veřejného projednání nezúčastnila.  

 

  

6. Program veřejného projednání 
 

1. Úvod 

2. Vystoupení zástupců jednotlivých stran 

3. Diskuse 

4. Závěr 

 

 

 

II. PRŮBĚH VEŘEJNÉHO PROJEDNÁNÍ 

 
1. Veřejné projednání zahájila Ing. Pavla Tomášková (krajský úřad): 
 

V úvodu seznámila přítomné s programem veřejného projednání, představila zástupce 

jednotlivých stran, přiblížila cíl a smysl procesu posuzování vlivů na životní prostředí.  

Účelem posuzování vlivů na životní prostředí je získat objektivní odborný podklad pro vydání 

rozhodnutí, popřípadě opatření podle zvláštních právních předpisů. Proces posuzování vlivů 

na životní prostředí je veřejný. 

Upozornila přítomné, že z veřejného projednání je pořizován zvukový záznam, který bude 

sloužit jako podklad pro zpracování zápisu z veřejného projednání. 

 

 

 

2. Vystoupení zástupců jednotlivých stran: 
 

 

Vzhledem k účasti na veřejném projednání, byla po odsouhlasení přítomnými tato část 

vynechána. 

 
 

Dále vystoupil zástupce dotčeného správního úřady: 

 

- Obec Suchý Důl – starosta Vítězslav Vítek: nemáme žádné připomínky k záměru. 

 

 

 

 



 4 

3. Diskuse 
Vzhledem k účasti na veřejném projednání se diskuze k záměru nekonala. 

 
 

 

4. Na závěr veřejného projednání  
 

Ing. Pavla Tomášková seznámila přítomné s dalšími kroky procesu posuzování vlivů 

na životní prostředí, které budou následovat bezprostředně po skončení veřejného projednání 

podle zákona. Konstatovala, že vlivy záměru byly projednány ze všech podstatných hledisek. 

 

Zápis z tohoto veřejného projednání bude zaslán dotčeným správním úřadům a územním 

samosprávným celkům a zveřejněn na internetu. 

 

Vlivy záměru „Novostavba stáje OMD, farma Suchý Důl“ byly projednány ze všech 

podstatných hledisek. 

 

Vlastní podmínky budou koncipovány ve stanovisku krajského úřadu k posouzení vlivů 

provedení záměru „Novostavba stáje OMD, farma Suchý Důl“ na životní prostředí, které 

bude vydáno na základě dokumentace, posudku, veřejného projednání a vyjádření k nim 

uplatněných ve smyslu § 10 zákona. 

 

Závěrem Ing. Pavla Tomášková, jako pověřená osoba, konstatovala, že byla naplněna všechna 

zákonná ustanovení pro veřejné projednání posudku a současně dokumentace k záměru 

„Novostavba stáje OMD, farma Suchý Důl“ podle zákona a § 4 vyhlášky č. 457/2001 Sb., 

o odborné způsobilosti a o úpravě některých dalších otázek souvisejících s posuzováním vlivů 

na životní prostředí. 

 

 

 

 

 

 

                                                                                           Zpracovala: Pavla Tomášková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

Rozdělovník k čj.: 14121/ZP/2011 - Tm 

 

 

Dotčené územní samosprávné celky: 

1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana – zde  

2)  Obec Suchý Důl, Suchý Důl 145, 549 62  Suchý Důl 

 

Dotčené správní úřady: 

1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, 

Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové 

2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02  Hradec Králové 

3) Obecní úřad Suchý Důl, Suchý Důl 145, 549 62  Suchý Důl 

4) Městský úřad Náchod, Masarykovo náměstí 40, 547 01  Náchod 

5) Městský úřad Police nad Metují, Masarykovo náměstí 98, 549 54  Police nad Metují 

6) Krajská veterinární správa pro Královéhradecký kraj - inspektorát Náchod,     

Českoskalická 1836, 547 01  Náchod 

7) Agentura ochrany přírody a krajiny, Správa CHKO Broumovsko, Ledhujská 59, 549 54  

Police nad Metují 

 

Oznamovatel:  

Družstvo vlastníků Police nad Metují, Radimovská 68, 549 54  Police nad Metují  

 

Na vědomí: 

1) MŽP ČR, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10  

2) MŽP ČR, OVSS VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové  

3) Regionální muzeum v Náchodě, Masarykovo náměstí 1, 547 01 Náchod  
4) Ing. Petr Pantoflíček, Přestavlky u Čerčan 14, 257 23 Přestavlky u Čerčan 

 


